
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
E. FERMI - L. DA VINCI 

Via Bonistallo, 73 - 50053 EMPOLI FI 
Tel. 0571 80614 - Fax 0571 80665 

Codice Fiscale 82004810485 
 

 

Al personale docente 

All’Albo pretorio on line 

 Alla sezione web PNRR 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO GRUPPO 

PROGETTAZIONE PIANO SCUOLA 4.0  

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

Nomina commissione di valutazione 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il 

“Piano    Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato     

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTE le indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota 

AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 dove si raccomanda che “Il personale 

necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto 

in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 

attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte 

al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie 

competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che “le attività 

retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 

servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate 





in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto”. 

 

PRESO ATTO della necessità di costituire il gruppo di progettazione con il compito di svolgere 

attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al 

conseguimento dei relativi target e milestone. 

 

RICHIAMATI i seguenti avvisi di selezione per l’individuazione di componenti interni per il 

gruppo di progettazione “Scuola 4.0”: 

 

• avviso di selezione prot.2825/VII del 08/05/2023 (codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-

P-24295) 

• avviso di selezione prot. 2826/VII del 08/05/2023 (codice progetto: M4C1I3.2-2022-

962-P-24290) 

 

VISTO che sono arrivate in tempo utile le seguenti candidature: 

 

• Claps Maria Grazia prot. 2934/VII del 12/05/2023 (candidatura delezione gruppo di 

progetto Pnrr 4.0 – Classroom) 

• Claps Maria Grazia prot. 2935/VII del 12/05/2023 (candidatura delezione gruppo di 

progetto Pnrr 4.0 – Labs) 

• Valenti Stefania prot. 2951/VII del 15/05/2023 (candidatura delezione gruppo di progetto 

Pnrr 4.0 – Labs) 

• Valenti Stefania prot. 2952/VII del 15/05/2023 (candidatura delezione gruppo di progetto 

Pnrr 4.0 – Classroom) 

 

DECRETA 

 

Ai sensi dell’articolo 7 dei rispettivi avvisi, la costituzione della commissione finalizzata alla 

valutazione delle domande pervenute che sarà cosi composta: 

 

Dott.ssa Silvia Salvadori – Direttore Dsga 

Prof.ssa Roberta Salerno 

Dott.ssa Padula Angela – assistente amm.vo che svolge anche la funzione di segretario 

verbalizzante 

 

La commissione è convocata in via Fabiani 6 il giorno 17/05/2023 alle ore 9.00 presso l’ufficio del 

Direttore dei Servizi generali e amministrativi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                 dott. Gaetano Gianfranco Flaviano 

firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3 comma 2  

D. Lsg 39/1993   

Firmato digitalmente da 

Gaetano Gianfranco Flaviano 


		2023-05-16T12:17:28+0200
	GAETANO GIANFRANCO FLAVIANO




